PrIrefe tura Cá e

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
TEBAS UE DEDO DO

End. Av. Central, 309, Ceantro, São José do Piauí-Pi
CEP: 64 .625-000 | CNPJ: 06.583.838/00071-99

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 062/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 052/2022
LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São José do Piauí-PI.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇ ÃO DE SERVIÇOS DE

VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, RASPAGEM DE LINHA, CAIAÇ: ÃO DE MEIO FIO, COLETA DO LIXO DAS

VIAS PÚBLICAS E DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PT”.
CONTRATADA: PC CONSTRUCAO LTDA — ME

CNPJ: 43.999.057 /0001-59

FONTE DE RECURSO: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO/RECURSOS ORDINÁRIOS

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 28 de março de 2023

Pelo presente contrato, de um lado o Município de São José do Piauí-PI, neste ato representada pelo Sr. Admaelton

Bezerra Sousa, Prefeito Municipal, residente e domiciliado nesta cidade, portador da Cédula de Identidade Nº

2.007.969 SSP - PI, CPF nº 877.793.233-15, adiante designado simplesmente CONTRATANTE e de outro, à
empresa PC CONSTRUCAO LTDA — ME, com sede na Rua Aureliano Ferreira, nº 844, Terceo 01, Boa Sorte,

CEP: 64.607-145 cidade de Picos — PI, inscrita no CNPJ sob o nº 43.999.,057/0001-59, adiante designada

simplesmente CONTRATADA, neste ato representado pelo proprietário o Sr. Francisco de Passo Veloso Carvalho,
CPF nº 779.752.783-00, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada, resolvem celebrar o presente

ajuste administrativo, que se regerá pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e demais legislações pertinentes à

matéria, pelo fato da aceitação da proposta formulada pela empresa Contratada 20 Município Contratante, sendo que

permanecem inalterados o objeto da prestação de serviços e o valor do contrato pactuado no exercício financeiro de
2022, prorrogando de 28 de março de 2023 à 31 de dezembro de 2023, através deste termo de aditivo ao contrato

original. Firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 062/2022, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo de Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência, referente aos serviços de

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VARRIÇÃO,
CAPINAÇ: ÃO, RASPAGEM DE LINHA, CAIAÇÃO DE MEIO FIO, COLETA DO LIXO DAS VIAS

PÚBLICAS E DOMICILIARES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PI, em conformidade com a lei

8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO

O presente aditivo tem fundamento no Art. 57, II, da Lei de 8.666 /93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO
O prazo de vigência estipulado na Cláusula Décima Quarta do Contrato Original fica prorrogado de 28 de março de

2023 a 31 de dezembro de 2023.

CLÁUSULA QUARTA — DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalterados as Cláusulas e condições não modific/daf direta ou indiretamente por este Instrumento.

E por estarem de acordo, justos e contratados, ass presente termo de aditivo ao contrato original com

as testemunhas abaixo.

São José do Fiauí/PA, 28 de março de 2023.

TESTEMUNHAS:

CPE: GPF:

Prefeiíituro cú e

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
CEIA WO SIDA ÊED DST

End. Av. Central, 309, Centro, São José do Piauí-Pi
CEP: 654.625-000 | CNPJ: 06.553.,.838/00071.-98

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 001 AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 062/2022

CONTRATO Nº: 062/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 052/2022
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, RASPAGEM DE LINHA, CAIAÇÃO DE
MEIO FIO, COLETA DO LIXO DAS VIAS PÚBLICAS E DOMICILIARES DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PT”.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, da Lei de 8.666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PI.
CNPJ: 06.553.838/0001-99
CONTRATADA: PC CONSTRUCAO LTDA — ME
CNPJ: 43.999.057/0001-59
ENDEREÇO: Rua Aureliano Ferreira, nº 844, Terreo 01, Boa Sorte, CEP: 64.607-145 cidade

de Picos — PTI.

OBJETIVO: Prorrogação da Vigência do Contrato nº 062/2022

VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2023.

São José do Piauí/WI/28 de março de 2023.

=
dínael ezerra Sousa

efeito Municipal

sn————

ES URL UA OA, 3

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
Ent. Av. Cantral, 308, Cóniro, Sto dosúó do Plauí-Pl

CEP; 64.,626-000 1 ENPA: Tó. S53,838/0001-95

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 002 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 060/2021

CONTRATO Nº: U60/2021
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2621
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: fi66/202]
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSE DO PIAUÍ - PP,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, 11, da Lei de 8666/03.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PL
CNPJ: 06.553,838/0001.90
CONTRATADA: BARROS E MISTURA CONSTRUCOES E LOCACOÕES - ME
CNPJ: 40.505.805/0001-01

ENDEREÇO: Rua Manoel da Costa, Anéxo A, nº 193, Umari, Picos - PL
OBJETIVO: Prorrógação da Vigência do Cootrato nº 060/2021,
VIGÊNCIA: Até 31 de maiço de 2024,

São José do Piauí/PI, 28 de março de 2023,

ADMAELTON | Passidiind ADMARLTON
Fi SOUSABT/TOSINSTS

BEZERRA 7 Dates 20230328 093149
SOUSA:B777932331 5 0300

Admutiton Bezerra Sousa
Prefeito Municipal

1D: DOB6928C175C4
FPS Bunda ALA

Oreteltuia de

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
CL, MORO INR A LA DIS,

End. Av. Contra, 3065, eme a. JOSS do Pilagrei
CEP: 64.625-000 | CNPJ: 06.563. S3B/0001

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 003 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 034/2021

CONTRATO Nº: 034/2021

MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL Nº 022/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº; (134/2021
OBJETO: “Contratação de empresa espectalizada na prestação de serviços de retifica em
motores automotivos de acordo vom termo de referência do edital, para atender às demandas da
Prefeitara Municipal e suas secretárias”,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Arc 87, 11, da Lei de 666/93,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIACÍZPL
CNPJ 06.553/838/0008-09
CONTRATADA: LENICIO CARNEIRO E CIA ETDA - EPP
CNPJ 07/784.556/0004-65
ENDEREÇO: Av, Séuador Helvidio Nunes, nº 1614, Bairro Catavento, CEP. 64.600.002,
Picos/P1,
OBJETIVO: Prortogação da Vigência do Contato nº 034/2091.

São José do Piauí/PL1, 28 de março de 2023,

ADMAELTON BEZERRA Ditoty samed ts ADIARLTON / "BEZERRA SOUSAGTT7Á32IHS
SOUSABT779323315. peseama pr aRo9ADAS 30

Admaelton Bezerra Sousa
Prefeito Municipal

—R

ID: 712DC699F6B24 |
em

FAT LIO SÉRIOS Eb

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
End. Av. Gentral, 309, pofucrla rs a. o Fiacs e.

CEP: 684 .6265-000 | CNPJ: 06.5653.838/000 1-5:

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 001 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 062/2022

CONTRATO Nº: 062/2022
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 052/2022
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, RASPAGEM DE LINHA, CAIAÇÃO DE
MEIO FElG, COLETA DO LIXO DAS VIAS PÚBLICAS E DOMICILIARES DO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PP”,
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Att 57, H, da Lei de 8.666/93,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PL
CNPJ: 06.553/838/0001-90
CONTRATADA: PC CONSTRUCAO LIDA = MÊ
CNPJ: 43.990,057/0004-50
ENDEREÇO: Ria Autelizoos Ferreira, nº/S44, Terreo 01, Boá Sorte, CEP: 64:6)7:145 cidade
de Picós Pl.
OBJETIVO: Protrogação da Vigência do Contrato nº 062/2023,
VIGÊNCIA: Até 31 de derenbro de 202.

São José de Piauí/PI, 28 de março de 2023,

ADMAELTON — |
BEZERRA RIAA EEN
SOUSA'87779323315 PIE 20S0S 2 ODAS) 030o

Admaclton Bezerra Sousa
Prefeito Municipal

1D: 56F984EB210E4

We rmímiticra ee

SÃO JOSÉ DO PIAUÍ
efa Were traarifiazçel

End. Av. Gantral, 309, Centro, São José do Piaul-FPi
CEP: 64.625-000 | CNPJ: 06.553 .838/0001-99

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 005 AO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 012/2021

CONTRATO Nº: 012/2001
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL O e 201
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

OBJETO: “Contratação de empresa ala nos. indcia de A, ão
tanuchos e derivados de inforarati jo Beral, atendo de São
José do Piauá, suas secretarias. e
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: e 57,11, da Lei de B.666/93,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PIAUÍ/PL
CNPJ: 06 553.838/0001-99

CONTRATADA: MARIA DO ROSARIO — EPP
CNPJ: D6.188,254/0001-03

ENDEREÇO: Rua Coelho Rodrigues, 467, Centro, CEP 64.600 0102, Picos — PI.
OBJETIVO: Prorrogação da Vigência do Contrato nº (112/2021.

à.

São José do Piauí/PI, 28 de março de 2023,

ADMAELTON BEZERRA Seo Aa gd aintaa angedi,
SOUSA: 87779323315. NERI ANNA OO

Admaciton Bexecta Sousa.

Prefeito Municipal